- 1 -

浙江省现代职业教育研究中心

浙现职研〔2019〕3 号

关于举办 2019 年全国高职教育研究论坛的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九

大精神，认真落实《国家职业教育改革实施方案》、《加快推进教育现

代化实施方案（2018－2022年）》和《教育部财政部关于实施中国特

色高水平高职学校和专业建设计划的意见》等文件精神，着力推进新时

代高职教育的高质量发展、高水平发展和创新性发展，浙江省现代职业

教育研究中心与《中国高教研究》编辑部拟以“高质量、高水平、高标

准”为主题，举办2019年全国高职教育研究论坛。现将有关事项通知

如下：

一、论坛主题

论坛主题：高质量 高水平 高标准

包括以下议题：

1. 新中国成立70年来中国职业教育发展中的高等职业教育

2.“1+X”证书制度试点工作与未来走向

3.大国工匠型技术技能人才培养

4.高水平专业群建设

5.高端产教融合平台建设

6.本科层次职业教育发展等

二、举办单位

主办单位：浙江省现代职业教育研究中心

- 2 -

支持单位：《中国高教研究》编辑部

承办单位：金华职业技术学院

三、论坛时间和地点

1.报到：11 月 29 日全天，在金华国贸景澜大饭店或金湖招待所

2.论坛：11 月 30 日-12 月 1日，在浙江·金华职业技术学院

3.住宿：

（1）金华国贸景澜大饭店（价格标准：340 元/间）

联系方式：蒋俊佳（酒店业务经理）13566784878

地址：浙江省金华市双溪西路 369 号金华国贸大厦

（2）金湖招待所（价格标准：198 元/间）

联系方式：曹群丹 13867959905

地址：金华职业技术学院校园内

四、参会人员

1.职教研究专家、学者

2.期刊媒体主编

3.职业教育研究机构（研究中心、研究所、研究院）代表或院校领

导、教务处长、科研处长等。

各单位原则上不超2人，规模拟控制在150人左右。

五、论坛形式

论坛采用主报告和分论坛的形式，分论坛将根据提交论文的内容和

质量确定主题发言。

六、论文征集

为便于交流学习，欢迎与会者围绕论坛议题提交相关论文或论文提

纲，于2019年 10月 30日前发送至论坛专用邮箱。会务组将对提交的

论文进行审核、遴选和编辑，印制论文集，供会议内部交流使用；其中

优秀论文推荐在《中国高教研究》《中国职业技术教育》《教育与职业》

等期刊发表。论文应符合学术规范，文本格式参照《中国高教研究》，

并注明作者信息和联系方式。

七、参会须知

- 3 -

1.报名方式及费用

会议采用网络报名的方式。登录浙江省现代职

业教育研究中心官网（http://www.cmve.cn/），在

首页点击“网上报名”或扫描二维码实名报名。报

名时间为10月 1—30日。论坛收取会务费1000元/

人，现场刷卡缴费。食宿统一安排，住宿和往返交

通费用自理。

2.联系方式

徐珍珍：0579-83492892 15700085247（论文与回执联系）

潘 珂：0579-82232899 13905793592（会议资料联系）

陈 志：0579-82265013 13505795011（会务联系）

地址：浙江省金华市婺州街1188号金华职业技术学院图信大楼

1107室

邮编：321007

邮箱：cmve2012@126.com（接收本次论坛论文投稿和会议回执）

3.接站安排

接站时间：11月 29日全天

接站地点：金华火车站、金华火车南站、金华汽车南站、金华汽车

西站、义乌机场

其他事项：在杭州萧山机场下飞机的参会人员可乘坐机场到金华汽

车南站的大巴，购票在机场大厅出口旁。从机场到金华汽车南站的首班

车为10：30，末班车为21:30，中间每隔1个小时1班车。

附件：“2019年全国高职教育研究论坛”会议回执

浙江省现代职业教育研究中心

2019年 9月 30日

mailto:cmve2012@126.com

- 4 -

附件：“2019 年全国高职教育研究论坛”会议回执

单位名称

姓名 性别 职务/职称 手机号码 电子邮箱

发票抬头

纳税人

识别号

论文题目

到达时间、

航班（车次）

返程时间、航

班（车次）

酒店预定

（间数）
□单人____间 □标准____间

注：请参会人员登录浙江省现代职业教育研究中心官网（http://www.cmve.cn/）进行报名，或将

回执发到邮箱 cmve2012@126.com，报名时间为 10月 1—30日。

mailto:cmve2012@126.com

	    为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真落实《国家职业教育改革实
	一、论坛主题
	2.“1+X”证书制度试点工作与未来走向
	3.大国工匠型技术技能人才培养
	4.高水平专业群建设
	5.高端产教融合平台建设
	6.本科层次职业教育发展等
	二、举办单位
	三、论坛时间和地点
	四、参会人员
	五、论坛形式
	六、论文征集
	七、参会须知
	1.报名方式及费用
	2.联系方式
	3.接站安排